
Algemeen

Gegevens onderneming

verslag 1:
(Willy Robben B.V.
h.o.d.n. Horecagroothandel Willie Robben; 
statutair gevestigd in Vught, 
zaakdoende te (5221 EE) ‘s-Hertogenbosch 
aan de Beverspijken 11.)

Activiteiten onderneming

verslag 1: (De onderneming is een horecagroothandel. Alle bestellingen worden door 
gefailleerd bij klanten bezorgd. Zij heeft geen fysiek verkooppunt.)

Omzetgegevens

verslag 1: (
In 2013 bedroeg de netto-omzet  €  12.353.391,-
In 2014 bedroeg de netto-omzet       €  14.722.614,-

Personeel gemiddeld aantal

verslag 1: (42 personen)

Saldo einde verslagperiode

verslag 1: (€ 307.448,69)
verslag 2: (€ 452.808,70)
verslag 3: (€ 440.111,80)
verslag 4: (€ 480.626,74)

Verslagperiode

verslag 1: (22 juni t/m 19 augustus 2016)
verslag 2: (20 augustus 2016 t/m 31 december 2016)
verslag 3: (1 januari 2017 t/m 23 juni 2017)
verslag 4: (24 juni 2017 t/m 1 december 2017)

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015011:F001

22-06-2016

mr. C.  Schollen

Curator: mr. K.T.W.H. van den Dungen

Insolventienummer: F.01/16/330

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



Bestede uren in verslagperiode

verslag 1: (212,42 uren)
Verslag 2: (50,33 uren)
verslag 3: (47,83 uren)
verslag 4:(15,67 uren)

Bestede uren totaal

verslag 1: (212,42 uren)
verslag 2: (262,75 uren)
verslag 3: (310,58 uren)
verslag 4: (324,98 uren)

Toelichting

n.v.t.

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

verslag 1:
(De aandelen in Willy Robben B.V. worden gehouden door Stichting 
Administratiekantoor Willy Robben. Statutair bestuurder is Wilro’s Beheer B.V. De heer 
W.J.C. Robben is enig aandeelhouder en zelfstandig bevoegd bestuurder van Wilro’s 
Beheer B.V. Hij is aldus tevens indirect bestuurder van Willy Robben B.V. 
De heer P.J.A.H. Cortenbach was tot 9 juni jl. ingeschreven in het Handelsregister als 
gevolmachtigde namens gefailleerde.)

1.2 Winst en verlies

verslag 1:
(In 2013 was het resultaat vóór belastingen € 782.734,-. 
In 2014 was het resultaat vóór belastingen € 434.090,-.)

1.3 Balanstotaal

verslag 1:
(Het balanstotaal per einde 2013 bedroeg: € 2.666.671,-
Het balanstotaal per einde 2014 bedroeg: € 3.144.969,- ) 

1.4 Lopende procedures

verslag 1: (Vooralsnog is niet gebleken van lopende procedures.)

1.5 Verzekeringen

verslag 1: (Er lijkt slechts sprake van de gebruikelijke (risico)verzekeringen.)

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

verslag 1: (Gefailleerde huurt het bedrijfspand aan de Beverspijken 11 te ’s-
Hertogenbosch. In verband met de bij onderdeel 3 omschreven transactie is die 
huurovereenkomst op 28 juni jl. geëindigd.)

1.7 Oorzaak faillissement

verslag 1: 
(De bestuurder wijst de volgende omstandigheden aan als oorzaak van het 
faillissement:
 
De vennootschap had al geruime tijd te maken met een aanzienlijke schuldenlast en een 
toenemende druk op genoten marges in verband met hevige concurrentie van enkele 
grote marktpartijen.

Medio 2015 weigerde huisbankier ING Bank om gefailleerde nog langer te financieren.  
Gefailleerde heeft vervolgens besloten om haar vorderingen op klanten te verkopen aan 
een factormaatschappij zodat de noodzakelijke liquiditeit kon worden gegenereerd. Dit 
heeft echter ook geleid tot liquiditeitsdruk nu gefailleerde aanvankelijk steeds slechts 
een percentage van de factuurbedragen kreeg uitgekeerd. Daarnaast maakte de 
vennootschap gebruik van leverancierskrediet. Dit laatste werd echter bemoeilijkt door 
het feit dat meerdere leveranciers hun betaaltermijnen hebben ingeperkt. De 
liquiditeitsproblemen leidden tot betalingsachterstanden. Een toenemend aantal 
leveranciers weigerden vervolgens om gefailleerde nog langer te beleveren. 

Tot enkele dagen voor het faillissement is gesproken met een mogelijke 
overnamekandidaat over verkoop van de aandelen in Willy Robben B.V. Om die 
overname buiten faillissement te kunnen laten slagen diende overeenstemming te 
worden bereikt met  een belangrijke leverancier, zijnde een bierbrouwerij waarmee 
gefailleerde een exclusief regionaal distributiecontract had afgesloten en die een 
aanzienlijke vordering heeft op gefailleerde. 
De brouwerij heeft volgens de bestuurder geweigerd om in te stemmen met, en 
financiële afspraken te maken over, de beoogde doorstart. De brouwerij heeft 
aangekondigd de  distributieovereenkomst te ontbinden en een exclusief 
distributiecontract te zullen sluiten met een aan de brouwerij gelieerde 
drankengroothandel. 

Met het wegvallen van deze leverancier en daarmee het verlies van de met dat 
distributiecontract gemoeide drankenomzet, is de overnamekandidaat afgehaakt. 
Aansluitend heeft de bestuurder zich gerealiseerd dat het faillissement niet kon worden 
afgewend. De eigen aangifte strekkende tot faillietverklaring is vervolgens ingediend.

Bezien wordt of er andere oorzaken van het faillissement aan te wijzen zijn.

verslag 2: (Er zijn tot dusver geen andere oorzaken van het faillissement aan te wijzen.)

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

verslag 1: (42)

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

verslag 1: (42)

2.3 Datum ontslagaanzegging

verslag 1: (24 juni 2016)

2.4 Werkzaamheden

verslag 1: (n.v.t.)

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

verslag 1: (n.v.t.)

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

verslag 1: (n.v.t.)

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

verslag 1: (n.v.t.)

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

verslag 1: (n.v.t.)

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

verslag 1: (n.v.t.)

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

verslag 1: (De bedrijfsmiddelen, bestaande uit kantoorinventaris, magazijninventaris en 
het wagenpark zijn overgedragen aan FOOX.)

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

verslag 1: (De kantoor- en magazijninventaris is verkocht voor € 101.992,-. 
Het wagenpark van gefailleerde, hoofdzakelijk bestaande uit vrachtwagens en 
opleggers,  is verkocht voor € 128.780,-. )

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

verslag 1: (n.v.t.)

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

verslag 1: (ja)

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

verslag 1: (Er liggen geen bijzondere werkzaamheden in het verschiet.)

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

verslag 1: (De voorraad, althans het deel van de voorraad dat resteert nadat 
leveranciers in de gelegenheid zijn gesteld om hun eigendomsvoorbehoud of recht van 
reclame uit te oefenen, is overgedragen aan FOOX. De koopsom bedraagt 60% van de 
inkoopwaarde van de afzonderlijke zaken. Door FOOX is op voorhand zekerheid gesteld 
voor de voldoening van de koopsom door 60% van de inkoopwaarde over de volledige 
voorraad te betalen. 
Een aantal leveranciers heeft haar eigendommen vervolgens terug genomen. Met het 
grootste deel van de leveranciers is door FOOX echter overeenstemming bereikt over 
overname van goederen waarop het eigendomsvoorbehoud/recht van reclame rust. 

Momenteel is de administratieve afwikkeling van die transactie gaande. Daarbij worden 
de bedragen die betaald zijn voor producten die eigendom van de leveranciers zijn 
gebleven berekend en gerestitueerd. In het volgende faillissementsverslag zal de 
uiteindelijke netto koopsom voor de voorraad van gefailleerde worden vermeld.)

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

verslag 1: (60% van de inkoopwaarde van de voorraad.)
verslag 2: (De koopsom voor de voorraad bedraagt € 160.600,77)

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

verslag 1: (n.v.t.)

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

verslag 1: (zie onderdeel 3.11)
verslag 2: (Er liggen geen bijzondere werkzaamheden in het verschiet.)

3.15 Andere activa: Beschrijving

verslag 1: (Er is overeenstemming bereikt met groothandelsorganisatie FOOX over de 
overname van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde. De doorstartende partij heeft aan 
14 medewerkers een dienstverband aangeboden. Ook heeft zij overeenstemming bereikt 
met de verhuurder van de door gefailleerde benutte bedrijfsruimte over een nieuwe 
huurovereenkomst.
Hierna wordt per onderdeel verslag gedaan van de door FOOX overgenomen activa 
bestanddelen.

De immateriële activa bestaande uit onder meer het klantenbestand, de handelsnaam en 
de   domeinnaam zijn in het kader van voornoemde doorstart overgedragen.)

verslag 2: (Het aangetroffen kasgeld bedraagt  € 1.318,35.)

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

verslag 1: (€ 27.500,- )

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

verslag 1: (Er liggen geen bijzondere werkzaamheden in het verschiet.)

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

verslag 1: (Gefailleerde heeft haar debiteurenportefeuille in het kader van een 
factorovereenkomst gecedeerd aan TRFI B.V. De rechtsverhouding tussen TRFI en 
gefailleerde wordt nader bezien.
Per faillissementsdatum bedroeg het totaal aan overgedragen en nog openstaande 
debiteuren € 1.489.645,-. Ten tijde van het opstellen van dit verslag is dat totaal 
afgenomen tot circa € 720.000,-.
verslag 2: (Ten tijde van het opstellen van het 2e verslag is dat totaal afgenomen tot € 
279.131,99.)

verslag 1: (De laatste tranche met facturen die aan TRFI is overgedragen dateert van 19 
juni jl.  Dit betekent dat alle vorderingen die zien op leveranties in de periode van 19 juni 
tot en met 22 juni (de faillissementsdatum) niet zijn overgedragen en ten behoeve van 
de boedel kunnen worden geïncasseerd. Het betreft per saldo € 99.078,86.

Met doorstarter FOOX zijn -met toestemming van de rechter-commissaris- afspraken 
gemaakt die ertoe strekken dat zij de betreffende vorderingen voor de curator 
incasseert.)

verslag 2: (Ten tijde van het opstellen van het 2e verslag is daarvan € 38.717,41 
geïncasseerd. Diverse debiteuren hebben een beroep op verrekening gedaan. In enkele 
gevallen is dat beroep gedeeltelijk terecht gebleken. De incasso is nog gaan gaande. 

Met een grote debiteur wordt gecorrespondeerd over  een door haar gedaan beroep op 
verrekening. De incasso-inspanningen ten aanzien van die debiteur zijn inmiddels 
overgenomen door ondergetekende.)

verslag 4: (TRFI heeft inmiddels bevestigd dat zij bijna volledig is voldaan uit de 
opbrengst van de aan haar gecedeerde vorderingen. De nog te incasseren vorderingen 
vertegenwoordigen volgens opgave van TRFI een bedrag van € 191.688,97. Voor de 
boedel bestaat de mogelijkheid om de vorderingen van TRFI over te nemen. 
Geconstateerd is echter dat een aanzienlijk deel van de vorderingen ook voor de 
curator niet of moeilijk inbaar is. Voor een groot deel komt dat voort uit het feit dat de 
betreffende debiteuren tevens crediteur van de vennootschap zijn en een beroep op 
verrekening hebben gedaan. 
Ten aanzien van twee debiteuren bestaat aanleiding om de incasso vooralsnog ten 
gunste van de boedel over te nemen.)

verslag 3: (Naast vorderingen op handelsdebiteuren is sprake van vorderingen op de 
volgende gelieerde vennootschappen:
Robben Holding B.V.  € 62.745,75
Dit bedrag is het saldo van een vordering van gefailleerde op Robben Holding van € 
187.745,75 uit hoofde van een rekening-courantverhouding en een door Robben 

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



Holding aan gefailleerde verstrekte lening ten bedrage van € 125.000,00. Namens 
Robben Holding is verklaard, en tot op zekere hoogte aangetoond, dat de vordering niet 
kan worden voldaan. Met Robben Holding wordt gecorrespondeerd over een mogelijke 
minnelijke regeling. Bij gebreke van verhaalsmogelijkheden zal, indien niet een voor 
beide partijen aanvaardbare regeling wordt bereikt, een verzoek tot faillietverklaring van 
Robben Holding worden ingediend.  

verslag 4: (Met Robben Holding B.V. is een minnelijke regeling getroffen. In dat kader is 
door de debiteur € 40.000,- betaald.)

Horeca Invest Brabant B.V. € 285.327,00
Het betreft een vordering uit hoofde van een rekening-courantverhouding. Deze 
vennootschap huurt enkele horecapanden die door haar vervolgens worden 
onderverhuurd aan afnemers van Willy Robben B.V. De vennootschap zou in het leven 
zijn geroepen ter ondersteuning van de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde in die zin 
dat de horecapanden enkel zijn verhuurd aan ondernemers die zich jegens Willy 
Robben B.V. hebben gecommitteerd om producten af te nemen. 

Namens Horeca Invest Brabant B.V. is verklaard dat de door haar ontvangen huur 
rechtstreeks wordt doorbetaald aan de betreffende verhuurders. Horeca Invest Brabant 
zou als onderverhuurder enkel aanspraak maken op een kleine vergoeding in verband 
met administratiekosten. 
 
Het bestuur verklaart dat tussen Willy Robben B.V. en Horeca Invest Brabant B.V. is 
overeengekomen om alle kosten en risico’s feitelijk voor rekening te laten komen van 
Willy Robben B.V. Door Willy Robben B.V. werd ondermeer huur betaald aan de 
hoofdverhuurders wanneer Horeca Invest Brabant werd geconfronteerd met 
onderhuurders die in staat van faillissement zijn komen te verkeren of waarmee 
anderszins  sprake was van een geschil omtrent betalingen.   
De vordering op Horeca Invest Brabant is in de loop der jaren opgelopen tot ruim € 
285.000,-.  Het bestuur stelt dat nimmer uitzicht bestond op een situatie waarin Horeca 
Invest Brabant in staat zou zijn om die schuld te betalen. 

Namens Horeca Invest Brabant B.V. wordt gesteld dat zij de vordering ook nu niet kan 
voldoen. De heer W.J.C. Robben, indirect bestuurder van de vennootschap, is verzocht 
om het faillissement van Horeca Invest Brabant te bewerkstelligen. Hij heeft dit 
geweigerd met de mededeling dat er, naast Willy Robben B.V., geen sprake is van 
schuldeisers. Gelet op de kennelijk nog doorlopende huurverplichting voor horeca-
panden lijkt dat laatste niet realistisch. Door ondergetekende wordt onderzocht of 
sprake is van steunvorderingen met behulp waarvan het faillissement van Horeca Invest 
Brabant B.V. kan worden aangevraagd.) 

verslag 4: (Het onderzoek naar steunvorderingen duurt voort. Er wordt naar gestreefd 
om in de komende verslagperiode het faillissement van Horeca Invest Brabant B.V. aan 
te vragen.)

4.2 Opbrengst

verslag 1: (Nog niet bekend.)
verslag 2: (zie onderdeel 4.1)

4.3 Boedelbijdrage

verslag 1: (n.v.t.)

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



4.4 Werkzaamheden

verslag 1: (zie onderdeel 4.1)

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

verslag 1: (De vennootschap werd gefinancierd door TRFI B.V. Er is sprake van 
factoring. De vordering  van TRFI bedroeg op de faillissementsuitspraak ten minste € 
900.000,-. 
Ten tijde van het opstellen van dit verslag bedroeg de vordering van TRFI nog € 
232.000,-. 

verslag 2: (TRFI heeft veel aan haar overgedragen debiteuren van gefailleerde inmiddels 
geïncasseerd. Ten tijde van het opstellen van dit verslag bedroeg de vordering van TRFI 
nog slechts € 64.593,92.)

verslag 1: (Verwacht wordt dat TRFI zich volledig uit de opbrengst van de aan haar 
gecedeerde debiteuren kan voldoen.)

verslag 4: (TRFI is nagenoeg volledig voldaan uit de opbrengst van de gecedeerde 
vorderingen.)

5.2 Leasecontracten

verslag 1: (Er zijn operational en financial leaseovereenkomsten afgesloten voor enkele
personenauto’s en vrachtauto’s alsook voor bedrijfsmiddelen (zoals een stapelaar en 
een heftruck).
Het merendeel van de objecten is door de respectievelijke eigenaren opgehaald. Ten 
aanzien van enkele objecten zijn afspraken gemaakt tussen de doorstartende partij en 
de leasemaatschappij over de aankoop van het betreffende voertuig. 

Ten aanzien van 1 financial lease contract is sprake van een situatie waarin de waarde 
van het voertuig de vordering van de leasemaatschappij waarschijnlijk licht overstijgt. 
De leasemaatschappij streeft naar verkoop van het betreffende voertuig. Na aftrek van 
diens vordering komt het eventuele restant toe aan de boedel.)

verslag 2: (Het voertuig is door de leasemaatschappij verkocht. Na aftrek van de 
vordering van de leasemaatschappij resteerde een bedrag van € 7.619,85. Dat bedrag is 
inmiddels ontvangen op de faillissementsrekening.)

verslag 3: (Ook ten aanzien van een tweede financial lease contract is, na verkoop van 
het voertuig door de leasemaatschappij, het restant van de opbrengst ten bedrage van € 
1.210,92 overgemaakt naar de faillissementsrekening.)

5.3 Beschrijving zekerheden

verslag 1: (n.v.t.)

5.4 Separatistenpositie

verslag 1: (n.v.t.)

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



5.5 Boedelbijdragen

verslag 1: (n.v.t.)

5.6 Eigendomsvoorbehoud

verslag 1: (Alle partijen die rechtsgeldig eigendomsvoorbehoud hebben bedongen zijn 
in de gelegenheid gesteld om hun eigendommen op te halen. Een beperkt aantal 
leveranciers heeft van deze mogelijkheid gebruik gemaakt. Het merendeel van de 
leveranciers heeft afspraken gemaakt met doorstarter FOOX over overname van de 
betreffende producten.)

5.7 Retentierechten

verslag 1: (n.v.t.)

5.8 Reclamerechten

verslag 1: (Daar waar sprake was van een gerechtvaardigd beroep op het recht van 
reclame zijn zaken uitgeleverd. Het merendeel van de leveranciers heeft afspraken 
gemaakt met doorstarter FOOX over verkoop van de betreffende producten.)

5.9 Werkzaamheden

verslag 1: (Er liggen geen bijzondere werkzaamheden in het verschiet.)
   

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

verslag 1: (n.v.t.)

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
verslag 1: (n.v.t.)

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

verslag 1: (n.v.t.)

6.4 Doorstart: Beschrijving

verslag 1: (n.v.t.)

6.5 Doorstart: Verantwoording

verslag 1: (n.v.t.)

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



6.6 Doorstart: Opbrengst

verslag 1: (n.v.t.)

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

verslag 1: (n.v.t.)

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

verslag 1: (n.v.t.)

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

verslag 1: (Alle opgevraagde delen van de administratie zijn ontvangen. De 
administratie wordt nader bestudeerd. Er zijn tot dusver geen te rapporteren feiten.)

verslag 2: (De nadere bestudering van de administratie heeft geleid tot een aantal 
vragen aan de bestuurder. De aan de bestuurder gestelde termijn voor de schriftelijke 
beantwoording van die vragen is ten tijde van het opstellen van dit verslag nog niet 
verstreken.)

verslag 3: (Er zijn vooralsnog geen te rapporteren feiten.)

7.2 Depot jaarrekeningen

verslag 1: (De jaarrekening 2014 is op 31 december 2015, aldus tijdig, gedeponeerd.)

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

verslag 1: (n.v.t.)

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

verslag 1: (De vennootschap is opgericht bij akte d.d. 22 december 1970. Overgelegd is 
de akte inhoudende statutenwijziging d.d. 25 mei 1990. Daaruit valt niet af te leiden of 
aan de volstortingsverplichting is voldaan. Dit aspect zal niet nader worden onderzocht 
nu de eventuele vordering tot volstorting is verjaard.)

7.5 Onbehoorlijk bestuur

verslag 1: (Dit aspect wordt nader bezien.)

7.6 Paulianeus handelen

verslag 1: (Hiervan is tot dusver niet gebleken.)

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



7.7 Werkzaamheden

verslag 1: (Zie de onderdelen 7.1, 7.5 en 7.6)

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

verslag 1: (Er is sprake van een boedelvordering van het UWV in verband met de 
overname van de betalingsverplichtingen door die organisatie jegens de werknemers 
van Willy Robben B.V. De omvang van die vordering is nog niet bekend. 
verslag 2: (De omvang van die vordering bedraagt tot dusver € 164.475,08.)

verslag 1: (Daarnaast is sprake van een boedelvordering van de verhuurder van de 
bedrijfsruimte in verband met de na de faillietverklaring verschenen huurpenningen. 
Aangezien de huurovereenkomst al op 28 juni jl. is geëindigd is die boedelvordering 
beperkt.  
De exacte omvang van deze vordering is nog niet bekend.)

verslag 2: (Leasemaatschappij ProLease heeft uit hoofde van een huurovereenkomst 
voor een voertuig een boedelvordering van € 1.555,26.)

8.2 Pref. vord. van de fiscus

verslag 1: (tot dusver € 160.590,00) 
verslag 2: (tot dusver € 257.133,00)

8.3 Pref. vord. van het UWV

verslag 1: (nog niet bekend.)
verslag 2: (tot dusver € 82.101,44)
verslag 4: (tot dusver € 83.591,67)

8.4 Andere pref. crediteuren

verslag 1: (vooralsnog n.v.t.)
verslag 2: (2: tot dusver € 3.830,97) 
verslag 4: (3: tot dusver € 4.382,56)

8.5 Aantal concurrente crediteuren

verslag 1: (tot dusver 70)
verslag 2: (tot dusver 156)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

verslag 1: (tot dusver € 732.141,06)
verslag 2: (tot dusver € 2.280.734,59)
verslag 3: (tot dusver € 2.284.159,92)
verslag 4: (tot dusver € 2.281.648,79)

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

verslag 1: (Waarschijnlijk zal het tot een uitkering aan de preferente crediteuren kunnen 
komen. Vanwege de omvang van de vorderingen van het UWV en de Belastingdienst 
wordt verwacht dat  die preferente crediteuren niet volledig kunnen worden voldaan en 
dat het dus niet tot een uitkering aan de concurrente crediteuren zal kunnen komen. 
In dat geval zal te zijner tijd door ondergetekende aan de rechter-commissaris worden 
verzocht om te bepalen dat dit faillissement vereenvoudigd afgewikkeld kan worden als 
bedoeld in artikel 137a Fw.)

8.8 Werkzaamheden

verslag 1: (n.v.t.)

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

verslag 1: (n.v.t.)

9.2 Aard procedures

verslag 1: (n.v.t.)

9.3 Stand procedures

verslag 1: (n.v.t.)

9.4 Werkzaamheden

verslag 1: (n.v.t.)

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

verslag 1: (Dit faillissement zal ten minste zes maanden voortduren.)

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

verslag 1: (Er worden toegezien op en ondersteuning verleend aan de verleend aan de 
incasso van de debiteuren door TRFI en – in beperktere mate - FOOX (onderdeel 4.1). 
Er wordt nader onderzoek gedaan naar de rechtsverhouding tussen factormaatschappij 
TRFI en gefailleerde en de gevolgen daarvan.)

verslag 2: (Er is nader onderzoek gedaan naar de rechtsverhouding tussen 
factormaatschappij TRFI en gefailleerde en de gevolgen daarvan. Daaruit is vooralsnog 
niet gebleken van het bestaan van enige aanspraak van gefailleerde of haar crediteuren 
jegens TRFI ten aanzien van de door gefailleerde aan TRFI overgedragen 
handelsvorderingen.)

verslag 3: (Gestreefd wordt naar de inning van de bij onderdeel 4.1 omschreven 
intercompany-vorderingen en de incasso van de niet-gecedeerde handelsdebiteur. Er 
wordt toegezien op - en ondersteuning verleend aan - de incasso van de overige 
debiteuren door TRFI.)

verslag 4: (Zodra informatie is verkregen waaruit blijkt dat Horeca Invest Brabant B.V. 
ook enige andere crediteur heeft, zal haar faillissement worden aangevraagd. Verder 
wordt de incasso van twee vorderingen van gefailleerde van TRFI overgenomen.)

verslag 1: (Verder vindt onderzoek plaats ten aanzien van de in onderdeel 7 genoemde 
aspecten en naar de in onderdeel 1 beschreven gebeurtenissen in de dagen 
voorafgaande aan het faillissement.)

10.3 Indiening volgend verslag

verslag 1: (Het volgende verslag wordt over ongeveer zes maanden ingediend.)

10.4 Werkzaamheden

verslag 1: (zie onderdeel 10.2)

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

08-12-2017Datum:Nummer: 1


